

Bolesław Wolny



Kol. Bolesław Wolny urodził się 5 stycznia 1935 r we Lwowie.

W latach 1952 – 57 studiował na Wydziale Geodezji Górniczej Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie uzyskując dyplom mgr inż. w specjalności geodezji przemysłowej.

Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich należy od 1957 r.

Pracę zawodową rozpoczął w 1957 r w Poznańskim Przedsiębiorstwie Mierniczym – Wydział w Szczecinie. Tu prowadząc prace związane z pomiarem wybrzeża, toru wodnego Świnoujście – Szczecin i portów zetknął się z zagadnieniami gospodarki morskiej, którą później z sukcesami zajmował się w całym zawodowym życiu. W latach 1962 -72 pracował w szczecińskiej Delegaturze GUGiK najpierw jako starszy inżynier a później jako jej kierownik.

Od 1973 r do 1985 r w zmieniających się warunkach organizacyjnych kierował wojewódzką administracją geodezyjną. W latach 1985 – 90 pracuje w OPGK w Szczecinie jako kierownik Zakładu Inżynierii i Wydawnictw i szef Wojewódzkiego Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej. W roku 1991 przechodzi do pracy w Urzędzie Wojewódzkim na stanowisko Kierownika Oddziału Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Od 1977 r. do 1987 r. działał w Radzie Geodezyjnej i Kartograficznej przy Prezesie GUGiK, a w latach 1985 do 1996 był członkiem Komisji Kwalifikacyjnej ds. Uprawnień Zawodowych. W roku 1999 r. przechodzi na emeryturę.

Działalność w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich rozpoczął w 1957 r. W krótkim czasie stał się jednym z najaktywniejszych. Przez wiele lat przewodniczył kołom zakładowym w Urzędzie Wojewódzkim i Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno – Kartograficznym będąc równocześnie członkiem zarządu oddziału. W latach 1986 – 89 był Przewodniczącym Zarządu Oddziału, a w latach 1981 – 86 członkiem Rady Technicznej NOT w Szczecinie.

Przez wiele lat, do roku 1990 był aktywnym działaczem spółdzielczości mieszkaniowej w Szczecinie.

Kolega Bolesław Wolny ma w swoim dorobku około 400 publikacji z dziedziny geodezji i kartografii, ale też historii i pamiętnikarstwa drukowanych m.in. w prasie lokalnej – "Głos Szczeciński", "Przegląd Zachodniopomorski", "Kościół nad Odrą i Bałtykiem".

Od roku 1961 jest stałym autorem "Przeglądu Geodezyjnego".

Jego opracowanie: "Kartograficzna rekonstrukcja topografii wczesnośredniowiecznego Szczecina" opublikowane jest w tomie XI wydawnictwa PAN – "Z dziejów kartografii".

Był redaktorem wydanej przez OPGK w 1990 r., teki historycznych map Pomorza Zachodniego pochodzących ze zbiorów Archiwum Państwowego w Szczecinie i archiwów niemieckich. W ramach tego opracowania po raz pierwszy została wydana drukiem sławna mapa Księstwa Pomorskiego z 1618 r. autorstwa Eliharda Lubinusa, dla której wykonał "Ocenę geometryczno – matematyczną". Wysoki poziom tej pracy znalazł uznanie środowiska naukowego co znalazło wyraz w zamieszczeniu go w publikacjach Uniwersytetu Szczecińskiego.

Kolega Bolesław Wolny jest od lat kustoszem pamięci o historii i ludziach ją tworzących naszego środowiska zawodowego. Od wielu lat gromadził wspomnienia, pamiętniki, inne świadectwa ocalające pamięć o pierwszych geodetach i ich pracy na ziemi szczecińskiej.

Będąc w latach 1973 – 81 redaktorem wydawanego przez Zarząd Oddziału w Szczecinie kwartalnika "Informator Geodety", publikował te materiały by pamięć o tych pierwszych trudnych latach i ludziach w nich żyjących nie zaginęła. Z jego inicjatywy i dzięki jego pracy wyszły do tej pory drukiem dwa tomy pod wspólnym tytułem: "Opowieści i wspominki o geodetach i geodezji". Materiały te, jako bardzo wartościowe, przyjęte zostały do zbiorów Książnicy Pomorskiej. Przeprowadził skuteczne zbiergi, dzięki którym Archiwum Państwowe w Szczecinie zgodziło się przyjąć do swoich zasobów zbiory dokumentacji Oddziału SGP w Szczecinie. Tym samym, dokumenty zaświadczone o naszej działalności zostaną w zbiorach archiwum przechowane na zawsze.

Kolega Bolesław Wolny w uznaniu swej wieloletniej pracy i działalności został uhonorowany m.in. 2008 - Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski; 2008 – Odznaką Honorową "Gryf Zachodniopomorski"; 2007 – Diamentową Odznaką Honorową SGP.

XXXVIII Zjazd Delegatów SGP obradujący w Lidzbarku Warmińskim, w 2013 r. nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Zmarł 22 grudnia 2018 r. w Szczecinie. Pochowany został na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.